
 

 

 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA  

V KOLÍNĚ 
 

Zápis z ustavující sch ůze poroty 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V KOLÍN Ě 

Datum konání: 31/10/2023 

Místo konání: KARLOVO NÁM ĚSTÍ 78, KOLÍN 
 



 

  

Program: 

1. Úvodní slovo a představení poroty 
2. Prohlídka místa v terénu 
3. Projednání soutěžního zadání, soutěžních podmínek a podkladů 
4. Volba předsedy a místopředsedy poroty 
5. Odsouhlasení výše odměn nezávislým porotcům 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Přítomni: 

Sekretář soutěže, přezkušovatel soutěžních návrhů, zapisovatel 

Václav Horák  

   

Porota: 

Řádní členové poroty – závislí 

Mgr. Iveta Mikšíková, I. místostarostka 

Ing. arch. MgA. David Mateásko, m ěstský architekt 

 

Řádní členové poroty – nezávislí 

dipl. arch. David Richard Chisholm, architekt 

Mgr.A. Petr Kolá ř, architekt 

Ing. MgA. Tomáš Pila ř, architekt 

 

Náhradníci poroty – závislí 

Ing. Miroslav Káninský, vedoucí Odboru investic a ú zemního plánování 

 

Náhradníci poroty – nezávislí 

Ing. arch. Ji ří Smolík, architekt 

      

 

 

 

 

 



 

 

 
1 ZAHÁJENÍ USTAVUJÍCÍ SCH ŮZE: 

Ustavující schůze byla zahájena v 10:00 hodin.  
Sekretář soutěže konstatoval 100% přítomnost všech členů poroty. 
 
Přítomní se shodli na následujícím programu: 
1. Úvodní slovo a představení poroty, přeskupení seznamu poroty 
2. Prohlídka místa v terénu 
3. Projednání soutěžního zadání, soutěžních podmínek a podkladů 
4. Volba předsedy a místopředsedy poroty 
5. Odsouhlasení výše odměn nezávislým porotcům 

 

2 ÚVODNÍ SLOVO A PŘEDSTAVENÍ POROTY 

Jednání poroty zahájil architekt města Ing. arch. MgA. David Mateásko, který představil 
jednotlivé členy poroty a ostatní účastníky ustavující schůze. Následně seznámil porotce s 
historií místa a jeho současných a historických vazeb.  

V 10.05 proběhlo představení poroty. 

 

3 PROHLÍDKA MÍSTA PLN ĚNÍ 

Prohlídka místa byla zahájena v 10:15 a ukončena byla v 11:05. 
 
4 PROJEDNÁNÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK 

V 11:10 bylo zahájeno projednávání soutěžních podmínek. 
MgA. David Mateásko postupně představil jednotlivé soutěžní podmínky, ke kterým 
probíhala diskuse porotců, a následně bylo odsouhlaseno, že  
- řešené území – ideové - bude doplněna kompletní budova zámku, 
- budou pořízeny fotografie z perspektivy chodce a to z ulice Zámecká, Kovářská, 

Sokolská a zaslán porotě k rozhodnutí, 
- soutěžní panely budou doplněny o výkres konstrukčního detailu fasády, 
- v textové části soutěžící odevzdá cenovou nabídku na dopracování soutěžního návrhu 

do podoby návrhu stavby, architektonické studie a cenovou nabídku navazujících 
projekčních prací. 

 
Po zapracování připomínek budou soutěžní podmínky rozeslány jednotlivým porotcům k 
odsouhlasení. 
 
Porotcům byl předložen návrh cen a odměn pro soutěžící a to  
 
První cena se stanovuje ve výši 500.000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých), 
Druhá cena se stanovuje ve výši 350.000 Kč (slovy: tři sta padesát tisíc korun českých), 
Třetí cena se stanovuje ve výši 200.000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých). 
 
Pro návrhy neoceněné, které však přinesly pozoruhodné dílčí podněty a řešení, se 
stanovuje souhrnná částka na odměny ve výši 100.000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých). 
 
V 12:15 proběhlo hlasování.   
   
Hlasování/ pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
 

 



 

5 VOLBA PŘEDSEDY A MÍSTOPŘEDSEDY POROTY 

Ve 12:20 byla odsouhlasena veřejná volba předsedy a místopředsedy poroty 
 
Hlasování/ pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
 
Ve 12:30 byl zvolen předsedou poroty Ing. MgA. Tomáš Pilař 
 
Hlasování/ pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 1 
 
  
Ve 12:35 byla zvolena místopředsedou poroty Mgr. Iveta Mikšíková 
 
Hlasování/ pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 1 
 

6 ODSOUHLASENÍ VÝŠI ODMĚN 

Zadavatelem byla navržena výše odměn nezávislých porotců 950,- Kč / hodina / osoba. 
Nezávislí porotci i zástupci zadavatele tuto výši odměn odsouhlasili. 
 
 
Jednání bylo ukončeno ve 13:10 hodin. 

 

 

Sekretář soutěže a zapisovatel: 

Václav Horák  

 

 

....................................................... 

 

Přílohy zápisu: 

- Prezenční listina ustavující schůze 
- Písemné závazky členů soutěžní poroty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Prezenční listina ustavující schůze 31/10/2023: 

Svým podpisem potvrzuji přítomnost jednání dle zápisu a správnost zápisu. 

 

 

Řádní členové poroty – závislí 

 

 

 

 
....................................................... 

Mgr. Iveta Mikšíková, I. místostarostka 

 

 

 

 
....................................................... 

Ing. arch. MgA. David Mateásko, m ěstský architekt 

 

 

Řádní členové poroty – nezávislí 

 

 

 

 
....................................................... 

dipl. arch. David Richard Chisholm 

 

 

 

 
....................................................... 

Mgr.A. Petr Kolá ř 

 

 

 

 
....................................................... 

Ing. MgA. Tomáš Pila ř 



 

 

Náhradníci poroty – závislí 

 

 

 

 
....................................................... 

Ing. Miroslav Káninský, vedoucí Odboru investic a ú zemního plánování 

 

Náhradníci poroty – nezávislí 

 

 

 

 
....................................................... 

Ing. arch. Ji ří Smolík 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


